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Dot. Postgpowania ,, Budowa infrastruktury umoZzliwiajqcej wykorzystanie odnawialnych rédel energii w Gminie
Potok Gorny”

Znak: IN.271.2.1.2018.AK
WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

W zwigzku z zapytaniem wykonawcow i na zasadzie art. 38 ust. 1, 2, ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) wyjasniam tre$¢ SIWZ:

Pytanie 1.

Z czego wynikajg réznice w mocach znamionowych dla I, II i III typu kottowni w odniesieniu do
projektow kottowni? tj.:

a) typ I — $rednia moc instalacji grzewczej 17 kW, moc kottéw min. 20 kW z modulacja co
najmniej od 14 kW,

b) typ Il — $rednia moc instalacji grzewczej 23 kW, moc kotléw min. 25 kW z mozliwoscig
modulacji co najmniej od 17 kW,

¢) typ Il — érednia moc instalacji grzewczej 25 kW, moc kotléw min. 32 kW z mozliwoscia
modulacji do najmniej od 20 kW,

Ktére moce sg obowigzujgce?

Odpowiedz 1.

Wykonawca do zasilenia budynkéw dostarczy kotty o mocach nie mniejszych niz wartosci 17kW,
23kW, 25kW. Mozna jednak dostarczy¢ kotly o mocach wigkszych lecz nalezy ustawié moc kotla
17kW, 23kW, 25 kW.

Pytanie 2.

Co znaczy dokladnie termin ,rozwigzania réwnowazne™? Jakie kryteria nalezy przyjaé przy
zastosowaniu rozwigzan rownowaznych?

Odpowiedz 2.

Rozwigzania rownowazne opisano w SIWZ Rozdziat 2 pkt 2.4

Pytanie 3.

Jakie wymagania Zamawiajacy przewiduje w przypadku uzytkownikéw niepelosprawnych? Czy
chodzi o zaprojektowanie kotlowni z podjazdem dla wozka inwalidzkiego i umieszczenie
sterowania kotta w miejscu innym niz palnik?

Odpowiedz 3.

Zamawiajagcy wymaga aby projektowane systemy nie ograniczaly oséb niepelosprawnych.
Wskazane jest umieszczenie sterownika w miejscu dostepnym dla niepelnosprawnych
uzytkownikow.

Pytanie 4.

Czy jest mozliwo$¢ wydtuzenia terminu wykonania caloci zaméwienia oraz wydluzenia terminu
wykonania 50% instalacji proporcjonalnie do terminu wykonania calo$ci zamowienia?

Odpowiedz 4.

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy dotyczace terminu realizacji zamdéwienia.



Funduzes rggowots i lubelskie  UntEeee g
Program Regionalny - Polska wyaciy Fyvee! Rocwaly RegionaInegs

Pytanie 5.
Z czego wynika kwota ubezpieczenia (3,5 mln zt.) Wykonawcy od odpowiedzialnosci cywilnej w
zakresie prowadzonej dzialalnosci gospodarczej zwiazanej z przedmiotem zaméwienia?
Odpowiedz 5.
Kwot¢ ubezpieczenia okreslono zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 4 rozporzadzenia Ministra Rozwoju z
26.07.2016 r. w sprawie rodzajéw dokumentéw, jakich moze zadaé zamawiajacy od wykonawcy w
postgpowaniu o udzielenie zaméwienia (Dz.U. poz. 1126),
Jednoczesnie Zamawiajacy zmienia zapisy SIWZ.:
»4.2.2. Sytuacji ekonomicznej lub finansowe;.
Zamawiajagcy wymaga, aby wykonawca byt ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w
zakresie prowadzonej dziatalnosci gospodarczej zwiazanej z przedmiotem zaméwienia na kwote
nie nizszg niz:
a) Cze¢s¢1-1 min zt,
b) Cze¢s¢ 11 -2 min zi. ,,
Oraz
»3.3.10. Dokumentu potwierdzajacego, ze wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci
cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnosci zwiazanej z przedmiotem zaméwienia na sume
gwarancyjng
a) Cze$¢I-1 mln zt,
b) Cze$¢ II -2 min z1.”

Pytanie 6.

Czy wraz z oferta Wykonawca przedktada dokument potwierdzajacy ubezpieczenie wykonawcy od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwiazanej z przedmiotem
zaméwienia na sume 3,5 min z1.?

Odpowiedz 6.

Dokumenty jakie nalezy ztozy¢ wraz z ofert okreslono w Rozdziale 5 SIWZ.

Pytanie 7.

Dlaczego Zamawiajacy oczekuje wgladu do tre§ci gwarancji ubezpieczeniowej przed podpisaniem
umowy z Wykonawcg?

Odpowiedz 7.

Z uwagi na zabezpieczenie interesu Zamawiajacego (gwarancja odpowiadajaca wymaganiom
przepiséw prawa i tresci zobowigzania) jak i Wykonawcéw (pewnos¢ co do zaakceptowane;j tresci
gwarancji) zasadnym jest wczesniejsze ustalenie czy przedstawiana gwarancja ubezpieczeniowa
Jest adekwatnym zabezpieczeniem wykonania umowy (np. kwoty, terminy, bezwarunkowosé, brak
postanowien wyltgczajacych mozliwos¢ faktycznego zaspokojenia). Zamawiajacy nie wymaga przy
tym wczesniejszego wystawienia gwarancji, lecz wylacznie analizy tresci proponowanego jako
zabezpieczenie dokumentu.

Pytanie 8.

Z czego wynika wysokos¢ wadium 50.000,- z}. dla II czesci zam6wienia?

Odpowiedz 8.

Wadium ustalono na podstawie art. 45 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwief
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579)

Pytanie 9.

Czy w zakresie okreslenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawca moze wykazaé sie
zdolnoscig techniczng / zawodows przedstawiajac wykonanie w sposéb nalezyty dostawy wraz z
montazem minimum 150 kottéw na biomase w ramach kilku kontraktéw w okresie ostatnich 5 lat?
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Odpowiedz 9.

Zamawiajacy  zmienia zapisy SIWZ  pkt. 4.2.3. Zdolnosci technicznej lub zawodowej

» b) Czesé I1:
Zamawiajacy okresla, ze ww. warunek zostanie spetlniony, jesli wykonawca wykaze, ze w
okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skladania ofert (a jezeli okres prowadzenia
dziafalnosci jest krétszy — w tym okresie), wykonal nalezycie: zam6wienia polegajace na
dostawie wraz z montazem minimum 100 kottéw na biomas¢ — w ramach maksymalnie trzech
kontraktéw, umoéw lub zlecen.”

Pytanie 10.

Na jakiej podstawie Zamawiajagcy wnioskuje, ze moze otrzymaé indywidualng interpretacje
podatkowa dotyczgcg podatku od uméw zawartych na podstawie postepowania, ktéra wskaze na
koniecznos¢ zastosowania innej stawki podatku VAT?

Odpowiedz 10.

Niekiedy nast¢puje zmiana linii orzeczniczej w zakresie interpretacji

Pytanie 11.

Z czego wynikajg réznice w mocach znamionowych dla instalacji grzewczej typu I tj. $rednia moc
instalacji 17 kW, instalacja kottéw o mocy min. 20 kW z mozliwosciag modulacji od 14 kW? Ktére
moce s3 obowigzujace?

Pytanie 12.

Z czego wynikajg réznice w mocach znamionowych dla instalacji grzewczej typu II tj. $rednia moc
instalacji 23 kW, instalacja kotléw o mocy min. 25 kW z mozliwoscig modulacji od 17 kW? Ktére
moce s3 obowiazujace?

Pytanie 13.

Z czego wynikajg réznice w mocach znamionowych dla instalacji grzewczej typu III tj. $rednia moc
instalacji 25 kW, instalacja kot!éw o mocy min. 32 kW z mozliwoscia modulacji od 20 kW?

Ktére moce sg obowigzujace?

Odpowiedz 11, 12, 13.

Wykonawca do zasilenia budynkéw dostarczy kotty o mocach nie mniejszych niz wartosci 17kW,
23kW, 25kW. Mozna jednak dostarczy¢ kotty o mocach wigkszych lecz nalezy ustawié moc kotta
17kW, 23kW, 25 kW.

Pytanie 14.

Czy wszystkie kotlownie bgdg zabezpieczone naczyniem przeponowym?

Odpowiedz 14.

Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie systemu w ukladzie otwartym pod warunkiem sprawdzenia
przez Wykonawce istniejgcych zabezpieczen oraz dostosowania ich do nowej instalacji i polskich
przepiséw oraz wytycznych branzowych.

Pytanie 15.
Jakie kryteria zostang przyjete przy doborze pompy ladujacej, ktérej koniecznos$é zainstalowania
bedzie leze¢ po stronie uzytkownika?

Odpowiedz 15.
Kryterium punktu pracy, obowiazujacych przepiséw oraz kompatybilnosci z istniejaca i
projektowang infrastruktura.
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Pytanie 16.

Ktére pompy powinny by¢ zainstalowane przez Wykonawcg?
Odpowiedz 16.

Pompy wskazane w dokumentacji techniczne;.

Pytanie 17.

Kto w przypadku braku wentylacji nawiewno — wywiewnej bedzie ja wykonywat?
Odpowiedz 17.

Dostosowanie pomieszczeni lezy po stronie uzytkownika

Pytanie 18.

Dlaczego i wg jakich przepiséw zostal zaprojektowany wktad kominowy fi. 130 dla matych
jednostek a fi. 150 dla duzych mocy?

Odpowiedz 18.

Na podstawie wiedzy technicznej, norm oraz obowiazujacych przepiséw.

Po wyborze konkretnego kotla dopuszcza si¢ zastosowanie wkiadu kominowego o Srednicy
zalecanej przez producenta w danym uktadzie

Pytanie 19.

Z czego wynikaja réznice w wartosciach materialu biomasowego ? — w jednej czesci projektu
podany jest pellet o granulacji od 6 do 8 mm, posiadajacy certyfikat min. EN Plus Al (pkt. 4.1.
Kociot, str. 4), a w kolejnej czgéci (pkt. 4.9, str. 11) pellet powinien posiadaé certyfikat DIN PLUS i
granulacj¢ od 4 do 6 mm. Ktére wartosci sg poprawne?

Odpowiedz 19.

Kotty powinny umozliwia¢ spalanie pelletu granulacji od 6 mm do 8 mm, posiadajacym
przynajmniej certyfikat EN Plus A1 lub najlepiej EN Plus A1 i/ lub DIN Plus

Pytanie 20.

Co to znaczy, ze wymiennik powinien by¢ wykonany z paneli i / lub rur stalowych?

Odpowiedz 20.

Oznacza to Ze zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen wyposazonych w wymiennik z
paneli albo z rur stalowych albo taczacy obie technologie.

Pytanie 21.

Czy tabela (str. 6) dotyczaca opisu wymagan co do parametréw kotla, emisji CO, NOX oraz emisji
pytéw spetnia wymagania klasy 5?

Odpowiedz 21.

Kotly powinny spetnia¢ wymagania klasy 5 co powinno byé potwierdzone przez akredytowang
jednostke.

Pytanie 22.

Co to znaczy, ze dopuszcza si¢ zastosowanie osobnego urzadzenia zabezpieczajacego
uwzglednionego w cenie jednostki w przypadku zabezpieczania przed powrotem zbyt niskiej
temperatury do kotta ?

Odpowiedz 22.
Oznacza to ze dopuszcza si¢ zastosowanie rozwigzan zabezpieczajgcych réwnowaznych pod
warunkiem pokrycia ich kosztéw przez wykonawce
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Pytanie 23.

Dlaczego nalezy zastosowa¢ pompe obiegowa bezdlawicowa z silnikiem EC z automatycznym
dopasowaniem wydajnosci?

Odpowiedz 23.

Zamawiajacy podirzymuje zapisy dokumentacji projektowe;j

Pytanie 24.

Na jakiej podstawie dokonano obliczen doboru naczynia wzbiorczego oraz pojemnosci uzytkowe;j
naczynia wzbiorczego?

Odpowiedz 24.

Na podstawie obowigzujacych norm, przepiséw oraz wytycznych projektowych.

Pytanie 25.

Czy uzytkownik zostanie powiadomiony o wymaganiach jakie musza byé spetnione w celu
przygotowania przewodu spalinowego?

Odpowiedz 25.

Tak.

Pytanie 26.

Na jakiej podstawie zostato obliczone maksymalne godzinowe, dobowe zuzycie pelletu oraz ilosé
dni zuzycia pelnego zasypu zasobnika na paliwo przy petnym obcigzeniu kottowni?

Odpowiedz 26.

Na podstawie wiedzy technicznej oraz wytycznych projektowych.

Pytanie 27.

Czy uzytkownik w celu doprowadzenia do miejsca lokalizacji kotla przewodéw cieptej wody
prowadzacych do podgrzewacza otrzyma instrukcj¢ co do wykonania i czy wykonanie zostanie
potwierdzone protokotem odbiorczym przez uprawnione osoby?

Odpowiedz 27.

Tak.

Pytanie 28.

Czy czynnosci wchodzace w zakres wytycznych budowlanych i wytycznych elektrycznych zostang
zapisane w odpowiedniej instrukcji wykonania i przekazane uzytkownikowi?

Odpowiedz 28.

Uzytkownik zostanie poinformowany o koniecznosci przeprowadzenia takich prac

Pytanie 29.

Gdzie zostaty zapisane ,,Warunki techniczne wykonania i odbioru rob6t budowlano — montazowych
cz. II” -, Instalacje sanitarne i przemystowe™?

Odpowiedz 29.

W pkt 9.2 dokumentacji technicznej

Pytanie 30.

Dlaczego Wykonawca musi wykona¢ i ponosi¢ koszty projektu zamiennego dla elementéw
réwnowaznych skoro w SIWZ nie ma informacji o koniecznoéci wykonania platnego projektu
zamiennego, a analizujgc dokumentacj¢ projektowa Wykonawca powinien zatozyé ,ze kazdemu
odniesieniu o ktérym mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp uzytemu w dokumentacji
projektowej towarzyszy wyraz ,,lub réwnowazne”?
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Odpowiedz 30.

Zamawiajacy wymaga wykonania projektu zamiennego tylko w przypadku wystgpienia takie;
koniecznosci na podstawie obowigzujacych przepiséw lub gdy zastosowane rozwigzania wymagaé
bgda zmiany dobranych urzadzen oraz wyliczen pokazanych w dokumentacji projektowe;.

Pytanie 31.

Na podstawie jakiego rozporzadzenia Ministra Infrastruktury kierownik rob6t powinien przed
przystapieniem do rob6t sporzadzi¢ plan bezpieczenstwa i ochrony zdrowia? Komu taki plan
powinien zosta¢ przedstawiony?

Odpowiedz 31.

Zamawiajacy wymaga sporzadzenia planu oraz przedstawienia go inspektorowi nadzoru.

Pytanie 32.

Czy uzytkownik otrzyma doktadny wykaz wraz z opisem instalacji jakie powinien wykonaé przed
montazem kotta?

Odpowiedz 32.

Uzytkownik zostanie poinformowany o koniecznosci wykonania niezbednych prac.

Pytanie 33.

Kto bedzie decydowat czy kottownia przed rozpoczeciem prac montazowych spetnia przepisy PN?
Odpowiedz 33.

Inspektor nadzoru.

Pytanie 34.

Czy musi by¢ zamontowany zaw6r automatycznie napelniajacy instalacje c.0. wyposazony w zawér
zwrotny, reduktor cisnienia, zawér odcinajacy oraz manometr?

Odpowiedz 34.

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie ukladu uzupelniania za pomocg r¢cznego zaworu
odcinajacego przy czym dobdr zaworu Wykonawca dobierze w oparciu o polskie przepisy i normy.

Pytanie 35.
Czy Zamawiajgcy dopusci kociol bez automatycznego czyszczenia wymiennika kotla.
Nadmieniamy, iz mimo zastosowania kotla z automatycznym czyszczeniem — zaden z

producentéw nie zwalnia uzytkownikéw z obowiazku regularnego i wlasciwego czyszczenia kotta,
poniewaz gwarantuje to utrzymanie oczekiwanej mocy i sprawnosci kotla oraz pozwala znacznie
wydluzy¢ jego zywotnosé.

Odpowiedz 35.

Zamawiajgcy wymaga dostawy i montazu kotléw z system mechanicznego czyszczenia
wymiennika kotla.

Pytanie 36.

Czy Zamawiajacy dopusci kotly o innych pojemnosciach wodnych niz jest to wymagane w
dokumentacji przetargowej. Tak doktadne precyzowanie pojemnosci wodnych sugeruje na
preferowanie konkretnego producenta, dlatego wnosimy o wykreslenie tego wymogu, badz zmiane
parametréw minimalnej powierzchni wodnej jak ponizej:

dla kotta 20 kW - min. 90 1

dla kotta 25 kW - min. 1201

dla kotta 32 kW - min. 1301
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Kociot posiadajacy nizsza pojemno$¢ wodng szybciej si¢ nagrzewa i jest bardziej efektywny.
Ponadto wigksza powierzchnia wodna kotta w instalacji wptywa na zwigkszenie bezwladnosci catej
instalacji, co utrudnia sterowanie pracg kotla i osiagnigcie pozadanych temperatur w danych
godzinach/strefach czasowych (ustawienia harmonogramu pracy).

Odpowiedz 36.

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie mniejszych pojemnosci kotta pod warunkiem spelnienia
pozostalych parametrow

Pytanie 37.

Wnosimy o dopuszczenie kotta 20 kW i 25 kW, ktérego wymiary s3 nieznacznie wicksze niz jest to
zawarte w dokumentacji przetargowej tj. o szerokosci wigkszej o 20mm - pozostate wymiary
zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz 37.

Zamawiajacy dopuszcza kotly o szerokosci bez zasobnika max 670 mm

Pytanie 38.

Czy cieptomierz ma by¢ urzadzeniem zewnetrznym - czy dopuszcza si¢ programowe zliczanie
energii przez sterownik kotla.

Odpowiedz 38.

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie pod warunkiem utrzymania podanej w dokumentacji
klasy pomiaru.

Pytanie 39.

Czy Zamawiajacy dopusci do przetargu Wykonawcg, ktéry wygrat przetarg z dotacja unijng w
gminie i nie podpisal umowy z dang gming - Wykonawca uchylit si¢ od zawarcia umowy a
przetarg z tego powodu zostal uniewazniony.

Odpowiedz 39.

Zamawiajacy przy ocenie takiej sytuacji bedzie postgpowat zgodnie z wytycznymi wskazanymi w
orzeczeniu KIO z dnia 20 grudnia 2016 r. sygn. akt KOP 2335/16.

Pytanie 40.

Czy w zwigzku ze wspétfinansowania inwestycji ze srodkéw unijnych, Zamawiajacy wymaga, aby
zaprojektowane kotly na pellet drzewny byty przebadane w akredytowanej jednostce badawczej na
emisj¢ i zuzycie pradu oraz posiadaty potwierdzajacy to certyfikat akredytowanej jednostki
certyfikujgcej na emisj¢ i prad na spelnienie wymagan Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i
Rady 2009/125/WE z dnia 21 pazdziernika 2009 r. ustanawiajagca ogélne zasady ustalania
wymog6éw dotyczacych ekoprojektu dla produktéw zwiazanych z energia oraz Rozporzadzenia
Komisji Europejskiej 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogéw dla kottéw na paliwo
state ?"

Odpowiedz 40.

Zamawiajgcy wymaga aby kociot spelnial kryteria zawarte w Rozporzadzeniu Komisji (UE)
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i
Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogéw dotyczacych ekoprojektu dla kottéw na paliwo
state i bylo to potwierdzone przez akredytowane jednostki.
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Pytanie 41.
W zwiagzku z prowadzonym przez Pafistwa postgpowaniem o udzielenie zaméwienia publicznego
pn.: ,,Budowa infrastruktury umozliwiajgcej wykorzystanie odnawialnych zrédet energii w Gminie
Potok Go6rny" - czes¢ II, zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu
wykonawcy, ktéry w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej wykaze, ze w okresie ostatnich
5 lat przed uptywem terminu skladania ofert (a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy -
w tym okresie), wykonat nalezycie zaméwienie polegajace na dostawie wraz z montazem minimum
100 kottéw na biomase tgcznie w ramach maksymalnie dwéch kontraktéw, uméw lub zlecen.
Odpowiedz 41.
Zamawiajgcy zmienia warunki udzialu w postgpowaniu dotyczace zdolnosci technicznej lub
zawodowej pkt. 4.2.3. SIWZ
» b) CzeS¢ I1:
Zamawiajgcy okresla, ze ww. warunek zostanie spetniony, jesli wykonawca wykaze, ze w
okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skladania ofert (a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krétszy — w tym okresie), wykonal nalezycie: zaméwienia polegajgce na
dostawie wraz z montazem minimum 100 kottéw na biomas¢ — w ramach maksymalnie trzech
kontraktéw, uméw lub zlecen.”

Pytanie 42,

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zaméwienia zawart wymég: ,,Szkfo solame o grubo$ci min.
4mm”. Zwracamy uwage Zamawiajacego, ze odpowiednia grubos¢ szyby jest dobierana do
gabarytéw kolektora stonecznego wylacznie przez producenta kolektora stonecznego. Jezeli
kolektor posiada odporno$¢ na gradobicie, potwierdzong certyfikatem jakosci, np. certyfikatem
Solar Keymark, wéwczas grubo$¢ szyby nie ma dla Zamawiajacego zadnego obiektywnego
znaczenia. Stosowanie szyby grubszej niz wymaga tego konstrukcja kolektora stonecznego nie
oznacza lepszej odpornosci na gradobicie, gdyz ta zalezy w duzej mierze od sposobu zamontowania
szyby w obudowie kolektora, nie zas tylko i wytacznie od jej grubosci. Poza tym wraz ze wzrostem
grubosci szyby obniza si¢ sprawnos$¢ kolektora na skutek nizszej transmisyjno$é dla energii
stonecznej. Zwracamy uwage, Ze Zamawiajacy wymaga przedstawienia certyfikatu ,,Solar
Keymark" lub réwnowaznego, ktéry w pelni i wystarczajacy sposéb potwierdza, ze kolektor jest
odporny na gradobicie zgodnie z warunkami okre$lonymi w normie. Z uwagi na powyzsze, prosimy
o wykreslenie wymogu ,,minimalna grubo$¢ szkta - 4 mm", jako bezzasadnego, majacego na celu
tylko 1 wylacznie ograniczenie konkurencji.

Odpowiedz 42.

Zamawiajacy dopuszcza kolektory z inna gruboscig szkta.

Pytanie 43.

Zamawiajagcy w opisie przedmiotu zaméwienia okre$lit, aby kolektor stoneczny posiadat:
»Konstrukcja rur absorbera- Serpentyna z rur miedzianych” nie dopuszczajac do zastosowania
najpowszechniej stosowanego rozwigzania jakim jest uktad harfy pojedynczej. Nalezy zaznaczyé,
ze uklad hydrauliczny kolektora jest parametrem dotyczacym wylacznie jego wewnetrznej
konstrukeji, ktéra wynika z przyjetego przez producenta rozwiazania produkcyjnego. Uktad
orurowania nie determinuje ani wyzszej wydajnosci, ani tez wyzszej trwatosci niz wykazana zostata
na podstawie przeprowadzonych badan w procesie uzyskania certyfikatu jakosci, np. certyfikatu
Solar Keymark. Zdecydowana wigkszo$¢ zrealizowanych dotychczas instalacji kolektoréw
stonecznych w drodze zaméwieri publicznych, w tym najwigksze projekty gminne ostatnich lat, w
ramach ktérych zainstalowano kilkadziesiat tysigcy instalacji kolektoréw stonecznych, oparta jest o
kolektory z ukladem hydraulicznym w postaci harfy pojedynczej. Ich wieloletnia prawidtowa praca
potwierdza, ze nie jest to rozwigzanie, ktére nalezatoby z jakiego$ powodu eliminowaé. Poniewaz
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w kontekscie zastosowanego uktadu hydraulicznego, pomigdzy kolektorami nie ma zadnych réznic
zwigzanych z wydajnoscig, trwatodcia czy tez sama eksploatacjg, dopuszczenie w zakresie
réwnowaznos¢ tylko jednego uktadu hydraulicznego, jest wynikiem celowej eliminacji innych
producentow.

Nieprawidlowos¢ zapisow zawartych w opisie przedmiotu zamdéwienia potwierdza orzeczenie KIO
(Sygn. Akt. KIO 698/14), w ktérym Izba uznata za zasadny nastgpujgcy zarzut naruszenia ustawy w
Zakresie ustalenia przez zamawiajgcego wymagania dotyczgcego wewnetrznego ukiadu
hydraulicznego: ,, W budowie cieczowych kolektoréw stonecznych wyréznia sie trzy gléwne
uktady hydrauliczne: harfa pojedyncza, harfa podwéjna, oraz meandra. Norma PN-EN 12975 nie
dokonuje podziatu kolektoréw pod wzgledem uktadu hydraulicznego, a kolektory przechodzg takie
same badania bez wzgledu na budowg. (...) Majac na wzgledzie powyzsze wskazuje iz powyzszy
zapis [wymég jednego ukiadu hydraulicznego- przyp. autora] w przedmiotowym postepowaniu
wskazuje na niezgodna z przepisami ustawy czynno$¢ Zamawiajacego polegajacg na naruszeniu
zasad réwnego traktowania i zasad uczciwej konkurencji poprzez opisanie przedmiotu zaméwienia
w sposéb ograniczajacy dostep do zlozenia ofert wykonawcom, ktérzy stosuja inng niz wskazana
budowe kolektora, mimo iz moga oni osiagaé lepsze parametry energetyczne (...). Jesli
Zamawiajgcy opisal konkretnie wymég winien byt dopusci¢ rozwigzania réwnowazne, zwlaszcza
Jesli takie istnieja na rynku”. Wnosimy, aby zgodnie przedstawiong argumentacja i orzecznictwem
KIO, Zamawiajacy dopuscit jako réwnowazne zaréwno kolektory z harfowym, harfowym
podwdjnym jak i z meandrycznym uktadem hydraulicznym.

Odpowiedz 43.

Zamawiajacy dopuszcza kolektory z harfowym, harfowym podwéjnym oraz meandrycznym
uktadem hydraulicznym.

Pytanie 44.

Zwracamy uwage na bezzasadne ograniczenie parametru ci¢zaru kolektora, ktéry nie wynika z
zadnej obiektywnej potrzeby Zmawiajacego. Podkreslamy, ze to do Wykonawcy naleze¢ bedzie
montaz kolektoréw zgodnie ze sztuka instalatorska, w tym prawidtowa ocena nosnosci dachu oraz
prawidlowy montaz kolektora, co bedzie weryfikowane migdzy innymi przez inspektora nadzoru
inwestorskiego.

Z uwagi na powyzsze, prosimy o wykre$lenie wymogu dopuszczalnej wagi kolektora, jako
niemajacego obiektywnego znaczenia dla Zamawiajacego, a powodujacego ograniczenie uczciwej
konkurencji.

Odpowiedz 44.

Zamawiajacy dopuszcza wskazane rozwigzanie jako réwnowazne. Jednoczesnie wskazuje, iz ciezar
kolektora jest dostosowany do konstrukeji dachu i zostat przewidziany dla konkretnej lokalizacji. W
przypadku wigkszego cigzaru nalezy ponownie dokona¢ oceny obciazenia dachu przez kolektor
wraz z konstrukcja.

Pytanie 45.

Pragniemy zwr6ci uwage, ze pomimo opisu przedmiotu zaméwienia, ktéry wyraznie méwi o gérne;
i dolnej wezownicy w projekcie zostal umieszczony podgrzewacz, w kitérym wezownica uktadu
solarnego i wezownica kotlowa zostaty umieszczone w dolnej strefie podgrzewacza. W przypadku
kolektoréw stonecznych niezbgdne jest zastosowanie rozdziatu strefy ogrzewanej kolektorami
stonecznymi jako wstepnej i strefy dogrzewania za pomoca konwencjonalnego zrédia ciepta, w celu
zmaksymalizowanie uzyskéw energii ze stonica. W zaprojektowanym rozwigzaniu obie strefy
zostaty potaczone co sprawia, ze doprowadzamy do znacznego obnizenia ilosci odbieranej energii
stonecznej co wplywa bezposrednio na bardzo znaczace obnizenie efektu oszczednosci dla
przysztych uzytkownikéw instalacji solarnych. Niejasnym jest sposéb obnizania temperatury wody
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w podgrzewaczu za pomocg dodatkowej (trzeciej) wezownicy, przez ktéra przeplywa zimna woda
zrzucana do kanalizacji. Instalacje bedace przedmiotem zamoéwienia sg pod wzgledem doboru
powierzchni kolektoréw i pojemnosci podgrzewacza na tyle dobrze zaprojektowane, ze ryzyko
wystgpienia przegrzewdw przy prawidtowym uzytkowanie jest tak samo niewielkie jak w tysigcach
innych prawidtowo dziatajagcych instalacji na terenie Polski. Zastosowany podgrzewacz jest
rozwigzaniem majgcym uzasadnienie i wykorzystywanym w ukladzie gdzie podlgczone jest z inne
zrédlo ciepta na paliwo state zwlaszcza kominek. W takim rozwigzaniu bezposredni zrzut goracej
wody 1lub chiodzenie za pomoca dodatkowej wezownicy moze wynikaé ze wzgledow
bezpieczenstwa, natomiast tutaj stanowi dodatkowy koszt finansowany - pokrywany ze $rodkow
publicznych, jak réwniez ponoszony bezposrednio przez przysztych uzytkownikow

instalacji. Wskazujemy réwniez na istotny aspekt ograniczenia uczciwej konkurencji w zakresie
podgrzewaczy, gdyz tak nietypowe pogrzewacze z trzema wezownicami w podanych
pojemnosciach nie sg powszechnie stosowane na rynku.

Z uwagi na powyzsze wnosimy, aby Zamawiajacy zrezygnowat z wymogu zbiornika posiadajgcego
trzy wezownice oraz dopuscil do zastosowania typowy podgrzewacz do instalacji solarnych,
posiadajacy dwie wezownice (goérna i dolng), przy zachowaniu pozostalych parametréw
wymaganych.

Odpowiedz 45.

Zamawiajacy dopuszcza podgrzewacz pojemnosciowy z dwoma wezownicami.

Pytanie 46.

Zamawiajgcy wymaga, aby regulator solarny (sterownik) byl zintegrowany fabrycznie z grupa
pompowg — zabudowany w izolacji grupy. Biorac pod uwage fakt, ze na rynku jest tylko jeden
dostawca wymaganego rozwigzania, wnosimy o dopuszczenie rozwigzania réwnowaznego opartego
na oddzielnym sterowniku. Rozwigzanie tego typu nie ma zadnego wptywu na prawidtowa prace
catego uktadu solarnego i pozwoli zachowa¢ konkurencyjnosé ofert.

Odpowiedz 46.

Zamawiajacy dopuszeza takie rozwigzanie.

Pytanie 47.

Zwracamy uwagg, Ze typowe natezenie przeptywu w instalacji kolektoréw stonecznych to ok. 1,0
l/(min*m2), a zatem przy liczbie 5 kolektoréw zgodnie z zasadami efektywnego odbioru energii z
kolektoréw slonecznych, maksymalny przeptyw nie powinien przekracza¢ 10 I/min (0,6 m3/h).
Zamawiajacy wymaga aby przeptyw wynosit 4 m3/h stanowi to co najmniej kilkukrotne zawyzenie
wymogu wzgledem realnych potrzeb. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do
zastosowania pompy, ktérych maksymalny wydatek wynosi nie mniej niz 3m3/h.

Odpowiedz 47.

Zamawiajgcy wymaga zastosowania pomp o przeptywie gwarantujgcym bezawaryjng prace przez
caly okres uzytkowania instalacji z maksymalng sprawno$cia w kazdym z przedmiotowych
obiektow.
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